Krankenversicherungsschutz für Auslandsreisen über 6 Wochen nach Tarif RT



Sie haben die Jahrespolice der Concordia Auslandsreise-Krankenversicherung nach Tarif AR, AK, AF, AKE oder AKF abgeschlossen oder sind nach einem der Tarife AZ, AZ TOP, VV PLUS bzw. BV PLUS versichert. Diese Tarife bieten Versicherungsschutz für beliebig viele Auslandsreisen, längstens jedoch für 6 Wochen = 42 Tage Aufenthaltsdauer je Reise.

Längere Reisedauern - bis zu zwei Jahren - können Sie gegen einen zusätzlichen Beitrag versichern. Die Höhe des Beitrags hängt davon ab, welches Alter die versicherte Person hat, wie lange die versicherte Person verreist und in welchem Land bzw. in welchen Ländern sich die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums aufhält.

Die Beitragshöhe entnehmen Sie bitte der nachfolgenden Übersicht.

Ergänzung zu Tarif	Alter	0 - 64 Jahre		Alter	Ab 65 Jahre	
	Reisedauer	USA	übrige Welt	Reisedauer	USA	übrige Welt
AR, AK, AF, AKE oder AKF	Tag 43 – 365	10,00 €/ Tag	3,00 € / Tag	Tag 43 – 365	25,00 € / Tag	10,00 €/ Tag
	Tag 366 - 731	25,00 € / Tag	5,00 €/ Tag	Tag 366 – 731	40,00 € / Tag	15,00 € / Tag
AZ, AZ TOP, VV PLUS oder BV PLUS	Tag 43 – 365	7,00 € / Tag	2,00 €/ Tag	Tag 43 – 365	17,50 € / Tag	7,00 € / Tag
	Tag 366 – 731	17,50 € / Tag	3,50 €/ Tag	Tag 366 – 731	28,00 € / Tag	10,00 € / Tag

Hält sich die versicherte Person während des Reisezeitraums in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) auf, muss sie für den vereinbarten Reisezeitraum den Tarif für die USA wählen und den dafür ausgewiesenen Beitrag zahlen. Das gilt auch dann, wenn sich die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums nur zeitweise in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) aufhält. Hält sich die versicherte Person nur deshalb in den USA auf, um am Flughafen die Zeit bis zu einem Anschlussflug zu überbrücken, zählt dies nicht als Aufenthalt in den USA im Sinne dieser Bedingungen.

Wichtige Hinweise:

Die Anmeldung zum Versicherungsschutz ist nur gültig, wenn

- die untenstehende Einzugsermächtigung erteilt wird (andere Zahlungsarten sind nicht möglich);
- Sie für die ersten 6 Wochen Ihrer Reise bei der Concordia Krankenversicherungs-AG nach einem der o.g. Tarife versichert sind.

Die Anmeldung muss vor Antritt der Auslandsreise erfolgen. Die höchst versicherbare Reisedauer beträgt 731 Tage.

Einzelheiten über Inhalt und Umfang des Versicherungsschutzes entnehmen Sie bitte den Ihnen vorliegenden Allgemeinen Versicherungs-

_	/ersicherungsschi AKE oder AKF (Jah		-		ımer:			
Tarif AZ, AZ TOP,	VV PLUS oder BV	PLUS	Versicherungs	scheinnum	mer:			
Name und Anschrift de Vorname/Name/Firma	es Versicherungsnehme	ers						
Straße/Haus-Nr.								
PLZ Woh	nort/Ortsteil							
Name der zu versicher Vorname/Name	nden Person			Geburts	datum		Geschlecht	Staatsangehörigkeit
							m w	Claatsangenongkeit
Reisedauer/Reiseziel		U	amte		davon nacl	n Haupttarif		noch zu versichern
	Daissanda							zu versichen
	Reiseende	Rei	sedauer Tage	_		1	=	Tage
Reisebeginn	Reiseende		Tage	-	42	Tage	=	Tage
Reisebeginn Hält sich die zu versich	Reiseende ernde Person während	höc	Tage	-	42	Tage		höchstens 689
Reisebeginn Hält sich die zu versich (USA) auf? Reitragsberechnu	ernde Person während Ja	höc des Reisez	Tage hstens 731 reitraums - auch	wenn es n	42 ur zeitweis	Tage se ist - in de		höchstens 689
Hält sich die zu versich (USA) auf? Nein Beitragsberechnu Ergänzung zu Tarif AR,	ernde Person während Ja Ing AK, AF, AKE oder AKF /	höc des Reisez Beitrag je	Tage hstens 731 reitraums - auch	wenn es n	42 ur zeitweis er sowie R	Tage se ist - in de	en Vereinigten	höchstens 689
Reisebeginn Hält sich die zu versich (USA) auf? Reitragsberechnu	ernde Person während Ja Ing AK, AF, AKE oder AKF / zu versichernde Tage	höc des Reisez Beitrag je	Tage hstens 731 reitraums - auch	wenn es n	42 ur zeitweis er sowie R zu versich	Tage se ist - in de	en Vereinigten	höchstens 689 Staaten von Amerika
Hält sich die zu versich (USA) auf? Nein Beitragsberechnu Ergänzung zu Tarif AR,	ernde Person während Ja Ing AK, AF, AKE oder AKF /	höc des Reisez Beitrag je	Tage hstens 731 reitraums - auch	wenn es n r, Reisedau 731	42 ur zeitweis er sowie R	Tage se ist - in de	en Vereinigten	höchstens 689
Hält sich die zu versich (USA) auf? Nein Beitragsberechnu Ergänzung zu Tarif AR, Beitrag Tag 43 - 365	ernde Person während Ja Ing AK, AF, AKE oder AKF / zu versichernde Tage	höc des Reisez Beitrag je	Tage hstens 731 zeitraums - auch nach Lebensalter Beitrag Tag 366 -	wenn es n r, Reisedau 731 Lebensalte	42 ur zeitweis er sowie R zu versicl x r, Reisedau	Tage se ist - in de	en Vereinigten = eiseziel:	höchstens 689 Staaten von Amerika
Reisebeginn Hält sich die zu versich (USA) auf? Nein Reitragsberechnu Ergänzung zu Tarif AR, Beitrag Tag 43 - 365 ——, —— € Ergänzung zu Tarif AZ, A	ernde Person während Ja Ing AK, AF, AKE oder AKF / zu versichernde Tage x AZ TOP, VV PLUS oder	höc des Reisez Beitrag je	Tage hstens 731 zeitraums - auch nach Lebensalter Beitrag Tag 366 -	wenn es n r, Reisedau 731 : Lebensalte 731	42 ur zeitweis er sowie R zu versicl x r, Reisedau	Tage se ist - in de eiseziel: nernde Tage	en Vereinigten = eiseziel:	höchstens 689 Staaten von Amerika

Allgemeine Versicherungsbedingungen für den Tarif RT als Ergänzung zum Tarif AR, AK, AF, AKE und AKF

Der Tarif RT gilt in Verbindung mit den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Auslandsreise-Krankenversicherung (AVB/AR, AK, AF, AKE und AKF) und den folgenden zusätzlichen Bedingungen:

zu § 1 Abs. 6 AVB/AR, AK und AF bzw. § 1 (5) AVB/AKE und AKF:

Gegen Beitragszuschlag kann der Versicherungsschutz für Auslandsaufenthalte auf bis zu insgesamt 731 Tage verlängert werden. Eine Verlängerung des vereinbarten Reisezeitraums nach Antritt des Auslandsaufenthaltes ist nicht möglich.

zu § 7 Abs. 1 AVB/AR, AK und AF bzw. § 8 AVB/AKE und AKF:

Ist für eine gekündigte Auslandsreise-Krankenversicherung eine über das Versicherungsjahr hinausgehende Verlängerung des Versicherungsschutzes vereinbart, endet der Versicherungsschutz mit Ablauf der Verlängerung.

zu § 8 Abs. 1 AVB/AR, AK und AF bzw. § 7 (1) AVB/AKE und AKF:

Bei einer Verlängerung des Versicherungsschutzes ist ein zusätzlicher Beitrag zu zahlen. Die Höhe des Beitrags hängt davon ab, welches Alter die versicherte Person hat, wie lange die versicherte Person verreist und in welchem Land bzw. in welchen Ländern sich die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums aufhält.

Als Alter gilt das tatsächliche Alter der versicherten Person. Wenn die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums 65 Jahre alt wird, berechnen wir den erhöhten Beitrag ab dem 65. Geburtstag.

Hält sich die versicherte Person während des Reisezeitraums in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) auf, muss sie für den vereinbarten Reisezeitraum den Tarif für die USA wählen und den dafür ausgewiesenen Beitrag zahlen. Das gilt auch dann, wenn sich die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums nur zeitweise in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) aufhält. Hält sich die versicherte Person nur deshalb in den USA auf, um am Flughafen die Zeit bis zu einem Anschlussflug zu überbrücken, zählt dies nicht als Aufenthalt in den USA im Sinne dieser Bedingungen.

	Tarifbeiträge					
Alter	0 – 64	Jahre	Alter	Ab 65 Jahre		
Reisedauer	USA	übrige Welt	Reisedauer	USA	übrige Welt	
Tag 43 – 365	10,00 € / Tag	3,00 €/ Tag	Tag 43 – 365	25,00 €/ Tag	10,00 €/ Tag	
Tag 366 – 731	25,00 € / Tag	5,00 € / Tag	Tag 366 – 731	40,00 € / Tag	15,00 € / Tag	

zu § 8 Abs. 2 AVB/AR, AK und AF bzw. § 7 (2) AVB/AKE und AKF:

Der zusätzliche Beitrag ist vor Antritt der Reise im Wege des Beitragsabrufs durch die Concordia Krankenversicherungs-AG zu entrichten.

Allgemeine Versicherungsbedingungen für den Tarif RT als Ergänzung zu den Tarifen AZ, AZ TOP, VV PLUS und BV PLUS

Der Tarif RT gilt in Verbindung mit den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für den Tarif AZ, AZ TOP, VV PLUS und BV PLUS sowie mit den folgenden zusätzlichen Bedingungen:

Gegen Beitragszuschlag kann der Versicherungsschutz für Auslandsaufenthalte auf bis zu insgesamt 731 Tage verlängert werden. Eine Verlängerung des vereinbarten Reisezeitraums nach Antritt des Auslandsaufenthaltes ist nicht möglich.

Für einen durch den Versicherungsnehmer gekündigten Vertrag ist eine über das Vertragsende hinausgehende Verlängerung des Versicherungsschutzes nicht möglich.

Bei einer Verlängerung des Versicherungsschutzes ist ein zusätzlicher Beitrag zu zahlen. Die Höhe des Beitrags hängt davon ab, welches Alter die versicherte Person hat, wie lange die versicherte Person verreist und in welchem Land bzw. in welchen Ländern sich die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums aufhält.

Als Alter gilt das tatsächliche Alter der versicherten Person. Wenn die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums 65 Jahre alt wird, berechnen wir den erhöhten Beitrag ab dem 65. Geburtstag.

Hält sich die versicherte Person während des Reisezeitraums in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) auf, muss sie für den vereinbarten Reisezeitraum den Tarif für die USA wählen und den dafür ausgewiesenen Beitrag zahlen. Das gilt auch dann, wenn sich die versicherte Person während des vereinbarten Reisezeitraums nur zeitweise in den Vereinigten Staaten von Amerika (USA) aufhält. Hält sich die versicherte Person nur deshalb in den USA auf, um am Flughafen die Zeit bis zu einem Anschlussflug zu überbrücken, zählt dies nicht als Aufenthalt in den USA im Sinne dieser Bedingungen.

	Tarifbeiträge					
Alter	0 – 64 Jahre		Alter	Ab 65	Jahre	
Reisedauer	USA	übrige Welt	Reisedauer	USA	übrige Welt	
Tag 43 – 365	7,00 €/ Tag	2,00 €/ Tag	Tag 43 – 365	17,50 € / Tag	7,00 € / Tag	
Tag 366 – 731	17,50 € / Tag	3,50 € / Tag	Tag 366 – 731	28,00 € / Tag	10,00 € / Tag	

Der zusätzliche Beitrag ist vor Antritt der Reise im Wege des Beitragsabrufs durch die Concordia Krankenversicherungs-AG zu entrichten.